2
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «16» июля 2023 года

	                               № 11/15

город Вязьма

О регистрации кандидата в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва Даниленкова Романа Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по одномандатному избирательному округу № 30

В соответствии со статьями 33, 35, 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 19, 21, 23 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 22 февраля 2023 года № 36/316-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области», рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва Даниленкова Романа Николаевича, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по одномандатному избирательному округу № 30, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона  от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях», Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и областного закона от 30 мая 2007 года                 № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы», принимая во внимание решение рабочей группы по проверке соблюдения порядка выдвижения кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 30, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва  от «12» июля 2023 года № 4/4, окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 30 по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва Даниленкова Романа Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по одномандатному избирательному округу № 30.
[bookmark: _GoBack]Дата регистрации – «16» июля 2023 года, время регистрации
  10 часов 15 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва Даниленкову Роману Николаевичу, выдвинутому избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по одномандатному избирательному округу № 30, удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и Тёмкинской газете «Заря».

Председатель комиссии

          Н.И. Каспарович

	Секретарь комиссии

	          Т.П. Андриевская